
UA: NEGOCIADO DE REGIMEN INTERNO

Documento firmado electrónicamente (Ley 39/2015). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614113075142113703 en https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion

RESOLUCIÓN DEL CONCEJAL DELEGADO DE RECURSOS HUMANOS

SELECCIÓN PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO
TEMPORAL DE TÉCNICO/A DE TURISMO, GRUPO A/SUBGRUPO A2 DEL

AYUNTAMIENTO DE MIERES.

De conformidad con lo previsto en las bases reguladoras de la convocatoria, para la selección de 
personal temporal de Técnico/a de Turismo del Ayuntamiento de Mieres, este Concejal Delegado de 
Recursos Humanos, en uso de las competencias delegadas por la Alcaldía en virtud del Decreto nº 
1533/2019, de 20 de junio,

HA RESUELTO:

PRIMERO: - Aprobar la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as como sigue:

ADMITIDOS/AS
Nº ORDEN APELLIDOS  Y NOMBRE D.N.I

1 ALONSO VALDIVIESO, ELENA ***4897**

2 ALVAREZ GONZALEZ, IRENE ***2738**

3 ALVAREZ NORIEGA, MARIA MERCEDES ***8406**

4 CALLEJA MUÑIZ, ANDREA ***7840**

5 CASTAÑO VIDAL, PATRICIA ***4810**

6 FERNANDEZ CANGA, AIDA ***4774**

7 FERNANDEZ MENENDEZ, MAYRA ***7185**

8 GARCIA PRIETO, SILVIA ***7835**

9 GONZALEZ ALVAREZ,ILIANA ***8283**

10 GUTIERREZ GARCIA, CRISTINA ***0012**

11 LOPEZ ANTUÑA, DIANA ***7135**

12 MARTINEZ LORENZO, SALOME ***7726**

13 MONTES IBARROLA, BETSABE ***4459**

14 MORAN DIEZ, SILVIA ***9702**

15 PAZ DE ORVIZ, MARIA ***7031**

16 PIÑERA FERNANDEZ, MARIA JESUS ***5744**

17 PRIETO BRAVO, GEMA ***8387**

18 RATO LAMUÑO, MARIA DE LOS ANGELES ***1253**

19 RUBIO VILCHEZ, OLAYA ***0282**

20 SANCHEZ RAMOS, PEDRO LUIS ***6933**

21 SANTOS FANO, CRISTINA ***9775**

22 SUAREZ GANCEDO, MARIA ***3254**

https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion
https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion


UA: NEGOCIADO DE REGIMEN INTERNO

Documento firmado electrónicamente (Ley 39/2015). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614113075142113703 en https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion

EXCLUIDOS/AS
Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I CAUSAS

1 BUSTO SUAREZ, IRMA ***0771** 2

2 GANCEDO MUÑIZ, ROBERTO ***2735** 2

3 GARCIA MARIN, FRANCISCO GABRIEL ***3470** 2

4 GARCIA VALERDIZ, RAQUEL ***8120** 2

5 GOMEZ GARCIA,SUSANA ***6081** 2

6 RODRIGUEZ LEBREDO, MARIA DEL CARMEN ***8123** 2

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

1 SOLICITUD SIN FIRMA
2 NO POSEER LA TITULACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA.

SEGUNDO: - Designar el siguiente Tribunal Calificador:

PRESIDENTE: Blanca Esther Fernández Gutiérrez (Técnica Medio)
SUPLENTE: María Barrio Anillo (Técnica Medio)
SECRETARIA: Martha Elena Díaz Arcila (Administrativa)
SUPLENTE: María Elena Díaz Castañón (Auxiliar Administrativa)
VOCAL: María Elena Losa Carballido (Directora Biblioteca)
SUPLENTE: Natalia Pendás Mendivil (Técnica Medio)
VOCAL: María Mercedes Castañón Pereda (Técnica Media)
SUPLENTE: Adela Casasola Casado (Técnica de la Administración General)
VOCAL: Rufino Barrio del López (Técnico Medio)
SUPLENTE: Ana Colado Martínez (Técnica Media)
VOCAL: Eva Fueyo Sendra (Cuerpo Superior de Administradores del Principado de Asturias).
SUPLENTE: María Teresa Valbuena Díez (Técnica de la Administración General).

TERCERO: -El tribunal se reunirá el próximo martes 18 de abril del 2023 a las 13:00 horas 
en la Sala Polivalente de la Biblioteca del Ayuntamiento de Mieres.
Fijar la fecha de celebración de la prueba del proceso selectivo para el jueves, día 20 de abril 
de 2023 a las 13:00 horas, en el Centro de Educación de Personas Adultas del Caudal, calle 
Siete Fuentes, s/n Mieres.

CUARTO: - Los/as aspirantes deberán comparecer provistos/as del documento identificativo y 
bolígrafo azul o negro. 

https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion
https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion

		2023-04-12T12:04:29+0200
	Firma
	CRIPTOLIB




